
 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
PROVINCIA DI FIRENZE 
Tel.  (055) 8199439-440 

 

 

 
Piazza Don Stefano Casini, 5 CAP 50033 – C.F. e P.I. 01175240488 - tel. 055 819941 fax 055 819366 

 

Sito internet: www.comune.firenzuola.fi.it                               pec: comune.firenzuola@postacert.toscana.it 
 

                          e-mail: info@comune.firenzuola.fi.it 

 

COMUNE DI FIRENZUOLA (FI) 
UFFICIO SERVIZI ALLA PERSONA 

 
AVVISO ESITO DI GARA D’APPALTO 

 

1. STAZIONE APPALTANTE: Comune di Firenzuola (Provincia di Firenze) – P.zza Don Stefano Casini, 
n.5 - 50033 Firenzuola (FI) tel.: 055/8199448 - 055/8199437, e-mail: 
comune.firenzuola@postacert.toscana.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: mediante procedura negoziata con modalità telematica - art. 1  
co 2 lett. b) legge 11/09/20, n. 120, previa manifestazione di interesse; 

 

3. OGGETTO E IMPORTO DELL’APPALTO: SERVIZIO DI PULIZIA IMMOBILI RISERVATA AI 
SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016 SS.MM.II. A FAVORE DEL COMUNE DI 
FIRENZUOLA – CIG: 8645877368 

Quantitativo o entità dell’appalto Euro 119.000,00 (Euro centodiciannovemila/00), IVA esclusa, così 
ripartiti: 
• € 100.980,00 oltre IVA soggetti a ribasso, cui si sommano € 1.020,00 oltre IVA per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, per l’intera durata dell’appalto; 
• € 16.830,00 oltre IVA soggetti a ribasso, cui si sommano € 170,00 oltre IVA per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso, per l’eventuale proroga tecnica della durata di n. 6 mesi; 
 

4. CPV: 90919200-4 
 

5. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: aggiudicazione dell’appalto con Determinazione Settore 
V n°321 del 23/06/2021 efficace dal 29/06/2021. 

 

6. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 95 
del Codice individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

 

7. NUMERO DELLE DITTE INVITATE A PRESENTARE L’OFFERTA: n°20, come da seguente elenco: 

 

1 Pentagono Service Soc. Coop. 

2 Spina Multiservice Srls 

3 VR service Srl 

4 Rasciesa Srls 

5 A.G.A. Servizi Srl 

6 Cooperativa Sociale La Piramide 

7 Integra lavoro Soc. Coop. Sociale 

8 Alioth Soc. Coop. Sociale Onlus 

9 Farc service Srl 

10 Doctor Clean Srl 

11 Santa Barbara Soc. Coop. Sociale 

12 Progetto Ambiente Soc. Coop. Sociale 

13 Il Risveglio Soc. Coop. Sociale per Azioni 

14 Cooperativa Zoe Scs 

15 Belardi Service Srl 

16 Magic Clean Srl 

17 Start service 2.0 Srls 

18 Cassaro Servizi Integrati 

19 Firenze Servizi Soc. Coop. Sociale Onlus 

20 Rainbow Soc. Coop. Sociale 

  

8. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE: n°5 tutte ammesse. 

 

9. NOME DITTA AGGIUDICATARIA:  ALIOTH SOC. COOP. SOCIALE ONLUS, con sede legale a 
PONTEDERA(PI), VIA CAVALLOTTI, 3, CAP 56025 - C.F. e P.I. 02197770502. 

http://www.comune.firenzuola.fi.it/
mailto:comune.firenzuola@postacert.toscana.it


 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
PROVINCIA DI FIRENZE 
Tel.  (055) 8199439-440 

 

 

 
Piazza Don Stefano Casini, 5 CAP 50033 – C.F. e P.I. 01175240488 - tel. 055 819941 fax 055 819366 

 

Sito internet: www.comune.firenzuola.fi.it                               pec: comune.firenzuola@postacert.toscana.it 
 

                          e-mail: info@comune.firenzuola.fi.it 

 

 

10. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: € 86.853,00 (oltre iva al 

22%). Importo percentuale di ribasso offerto 15,00%. 

 

11. DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO: 12/07/2020 
 

12. CONTROVERSIE E RICORSI: l’organismo responsabile delle procedure di ricorso è il Tribunale 
Amministrativo Regionale della Toscana. La presentazione del ricorso al TAR deve avvenire entro 60 
giorni (art. 21 Legge 06.12.1971 n. 1034) o in alternativa, può essere presentato ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni (art. 9 DPR 24.11.1971 n. 1199). 

 

13. ALTRE INFORMAZIONI: presso l’Ufficio Servizi alla Persona, tel. 055/8199448 o per PEC: 

comune.firenzuola@postacert.toscana.it 

 

Firenzuola, lì 12/07/2020 

                                                                                                       Il Responsabile unico del Procedimento 

        Daniela Paolini 

 

http://www.comune.firenzuola.fi.it/
mailto:comune.firenzuola@postacert.toscana.it

